
 

    

 

COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA 
Medaglia d’oro al merito civile 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO  
 

 

 

SETTORE V - POLIZIA MUNICIPALE E SUAP - Determinazione n. 823 del 22-08-2022 - Copia del documento informatico sottoscritto  con firma 
digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Pag. 1 

 

 

Via V. Emanuele, n.33 Cod. fisc. 80004280840 

Tel. 0922/975901 - Fax 0922/970027 Part. IVA  02146780842 

 
 

 

SETTORE V - POLIZIA MUNICIPALE E SUAP 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°823 DEL 22-08-2022 

 
 

Oggetto: 

Provvedimento finale di Autorizzazione Unica Ambientale 

(A.U.A.)Autorizzazione di cui alla D.D. del Libero Consorzio Comunale di 

Agrigento n. 454 del 29/03/2021 rilasciata con Provvedimento finale AUA n. 

367 del 29/04/2021 alla società Lampedusa Fish S.r.l. voltura alla ditta 

FRANCO PESCA LAMPEDUSA stabilimento di deposito e 

commercializzazione di prodotti ittici freschi sito in Salita Bellini, n. 6 - 

Lampedusa (AG) 

 

Premesso che la realizzazione di impianti produttivi relativi a tutte le attività di produzione beni 

e servizi rientrano nella competenza dei SUAP, ai sensi del DPR 7 settembre 2010, n. 160 e 

s.m.i.; 

 

Vista la domanda del sig. Esposito Francesco nato a Lampedusa il 23/09/1959, nella qualità di 

titolare dell’impresa individuale denominata “Franco Pesca Lampedusa” codice fiscale: 

SPSFNC59P23E431M – partita IVA: 03033760848, con la quale ha formulato istanza di voltura 

dell’AUA rilasciata con D.D. n. 367 del 29/04/2021 alla società Lampedusa Fish S.r.l., ai sensi 

del DPR. 59/2013, presentata al portale Suap del Comune di Lampedusa e Linosa, in data 

13/01/2022 prot. n. 34/2022/Suap codice pratica: SPSFNC59P23E431M-13012022-1306, per 

risoluzione anticipata di affitto di azienda dello stabilimento sito in salita Bellini, n. 6, 

identificato al foglio di mappa 19 particella 290 sub 1 Cat. C/1 del Comune di Lampedusa; 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 454 del 29/03/2021 del Libero Consorzio Comunale di 

Agrigento, adottata ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 13 marzo 2013, n. 59, in favore della ditta 

LAMPEDUSA FISH S.R.L., per lo stabilimento di deposito e commercializzazione di prodotti 

ittici freschi sito nella salita Bellini, n. 6;  

 

Visto: 

 Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, “Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”;  

 il D. Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

 

SETTORE V - POLIZIA MUNICIPALE E SUAP - Determinazione n. 64 del 22-08-2022 Reg. Gen. 823 del 22-08-2022 - Copia del documento 
informatico sottoscritto  con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Pag. 2 

 il D.A. 9 agosto 2007 n. 175/Gab dell’Assessorato Regionale del Territorio e 

dell’Ambiente che detta le procedure in materia di autorizzazioni alle emissioni in 

atmosfera cui al citato D.Lgs. 152/06; 

 Vista la circolare dell’Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente del 

27/07/2009 n. 58348 avente ad oggetto: S.U.A.P. Sportello Unico per le Attività 

Produttive Autorizzazione alle emissioni in atmosfera per le attività produttive che 

rientrano nei previsti articoli 36 e 37 della Legge Regionale 15 maggio 2000; 

 Visto il D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160 e s.m.i. Regolamento per la semplificazione ed il 

riordino della disciplina dello Sportello Unico delle Attività Produttive; 

 Visto il D.P.R. 13 marzo 2013 n. 59 “Regolamento recante disciplina dell’autorizzazione 

unica ambientale e la semplificazione di adempimenti amministrativi in materia 

ambientale gravanti sulle piccole e medie imprese e sugli impianti non soggetti ad 

autorizzazione integrata ambientale, a norma dell’art. 23 del D.L. 9 febbraio 2012 n. 5, 

convertito con modificazioni dalla Legge 4 aprile 2012, n. 35”; 

 Considerato che sussistono le condizioni per l’emanazione del provvedimento conclusivo 

inerente il procedimento in oggetto; 

 Ritenuto di poter procedere al rilascio dell’autorizzazione unica ambientale (AUA) per gli 

scarichi dei reflui, cui all’oggetto ai sensi del D.P.R. 13 marzo 2013 n. 59; 

 Ravvisata la competenza del dirigente ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L.; 

 Dato atto che sul presente atto dirigenziale, si intende espresso favorevolmente il parere 

di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 La documentazione allegata all’istanza; 

 

DETERMINA 

 

DI RILASCIARE ALLA DITTA FRANCO PESCA LAMPEDUSA con sede in Lampedusa 

salita Bellini, n. 6, partita Iva 03033760848, titolare sig. Esposito Francesco nato a Lampedusa il 

23/09/1959 codice fiscale: SPSFNC59P23E431M  

 

VOLTURA DELLA AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE 

 

di cui alla D.D. n. 454 del 29/03/2021 del Libero Consorzio Comunale di Agrigento e rilasciata 

con Provvedimento Finale di Autorizzazione Unica Ambientale (A.U.A.) del Comune di 

Lampedusa e Linosa n. 367 del 29/04/2021, relativamente ai titoli abilitativi di cui all’art. 3, 

comma1, lettera a) del D.P.R. 13 marzo 2013, n. 59 e s.m.i.: 

 

 per gli scarichi dei reflui in pubblica fognatura derivanti dallo stabilimento di deposito e 

commercializzazione di prodotti ittici freschi sito in salita Bellini n. 6, identificato al 

foglio di mappa 19 particella 290 sub 1 Cat. C/1 del Comune di Lampedusa, 

 

La presente Autorizzazione 

 



 

 

SETTORE V - POLIZIA MUNICIPALE E SUAP - Determinazione n. 64 del 22-08-2022 Reg. Gen. 823 del 22-08-2022 - Copia del documento 
informatico sottoscritto  con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Pag. 3 

è condizionata al rispetto dei limiti, prescrizioni e condizioni contenute nell’allegata 

Determinazione Dirigenziale n. 454 del 29/03/2021 della Provincia di Agrigento di cui 

sopra; 

ha una durata di 15 (quindici) anni a decorrere dal 29/04/2021, data del Provvedimento 

Unico del Comune di Lampedusa e Linosa adottata con D.D. n. 367 del 29/04/2021, che 

si allega alla presente facendone parte integrante e sostanziale, a condizione che venga 

mantenuta la titolarità del sito; 

1. La ditta è tenuta all’osservanza delle norme di legge e regolamenti vigenti in materia 

(D.Lgs. 152/06, D.A. 09/08/2007 n. 175/GAB, D.P.R. 59/2013); 

2. Ai sensi del comma 6 dell’art. 3 del D.P.R. 59/2013 la relativa domanda di rinnovo 

dell’AUA dovrà essere presentata almeno sei mesi prima della data di scadenza, in 

conformità all’art. 5 del DPR n. 59/2013; 

3. Di notificare il presente atto al sig. Esposito Francesco, nella qualità di titolare 

dell’impresa individuale denominata “FRANCO PESCA LAMPEDUSA”; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento anche ai sottoelencati Enti: 

 

- Al Libero Consorzio Comunale di Agrigento - Settore Territorio ed Ambiente della 

Provincia di Agrigento,  Pec: protocollo@pec.provincia.agrigento.it  

- Al Dipartimento A.R.P.A. Sicilia - Struttura Territoriale di Agrigento, Pec: 

arpa@pec.arpa.sicilia.it 

-  All’ ASP PALERMO Dipartimento di Prevenzione Veterinario, Pec: 

vetalimenti.pec@asppa.it 

- Alla Polizia Municipale per i controlli e gli adempimenti di competenza; 

  

5. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio online del Comune di 

Lampedusa e Linosa. 

 

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., avverso il presente 

Provvedimento è ammesso ricorso: 

 

- Giurisdizionale al TAR di Palermo ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 

1034/1971 e s.m.i. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del 

termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuto la 

notifica o ne abbia avuto piena conoscenza; 

 

- Straordinario al Presidente della Regione per i motivi di legittimità entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra.  

 
 

Lampedusa 22-08-2022 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile Settore V 
F.to  Maria Anna Policardi F.to  Francesco Brignone 

 (Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 

 

mailto:protocollo@pec.provincia.agrigento.it
mailto:arpa@pec.arpa.sicilia.it
mailto:vetalimenti.pec@asppa.it


 

 

SETTORE V - POLIZIA MUNICIPALE E SUAP - Determinazione n. 64 del 22-08-2022 Reg. Gen. 823 del 22-08-2022 - Copia del documento 
informatico sottoscritto  con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 
RELATA di 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 
rimarrà fino al    06-09-2022   . 
 
 

Li,      22-08-2022     . IL RESPONSABILE DI PUBBLICAZIONE 
  Pasquale Barbera 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


